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Warsztat 
Wyłonienie obszarów zdegradowanych  

i obszarów rewitalizacji. 
Spiczyn,  



Gminny Program Rewitalizacji Gminy na lata 2016-2020  

SPOSÓB PRAC 

• Proces formułowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Spiczyn na lata 2016-2020 
realizowany będzie w oparciu o metodę 
partycypacji społecznej.  

• Określenie wizji rozwoju obszaru 
rewitalizowanego, celów strategicznych i wreszcie 
formułowanie kluczowych zadań, realizowane 
będzie w oparciu o partnerstwo lokalne przy 
zaangażowaniu przedstawicieli życia społecznego, 
gospodarczego oraz politycznego Gminy.  

 



Gminny Program Rewitalizacji Gminy na lata 2016-
2020  

 
I. SPÓJNOŚĆ LPR Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 
II. DIAGNOZA GMINY Spiczyn: 

– diagnoza zjawisk w sferze społecznej 
– diagnoza zjawisk w sferze gospodarczej 
– diagnoza zjawisk w sferze środowiskowej 
– diagnoza zjawisk w sferze przestrzenno-funkcjonalnej 
– diagnoza zjawisk w sferze technicznej 

III. WYNIKI BADAŃ 
IV. ZASIĘG PRZESTRZENNY OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I 
OBSZARU REWITALIZACJI: 

– stan kryzysowy 
– obszar zdegradowany 
– obszar rewitalizacji 

 
 



 
 
  

Proces tworzenia Gminnego Programu Rewitalizacji będzie 
obejmował kilka faz: 

 

1. Fazę prac przygotowawczych, która będzie obejmowała 
m.in. czynności związane z diagnozą obecnego stanu 
Gminy. 

2. Fazę prac nad opracowaniem Gminnego Programu 
Rewitalizacji, tj.: m.in. zaproponowanie obszaru 
rewitalizacji oraz zadań do realizacji. 

3. Fazę konsultacji społecznych mającej na celu poznanie 
oraz hierarchizację celów i potrzeb mieszkańców gminy – 
badania ankietowe. 

 

METODOLOGIA 



 
 
  

REWITALIZACJA - definicja 

Rewitalizacja  – to wyprowadzanie ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych poprzez działania całościowe 
(powiązane wzajemnie przedsięwzięcia obejmujące łącznie kwestie 
społeczne, ekonomiczne, przestrzenne, infrastrukturalne i 
środowiskowe oraz kulturowe), skoncentrowane terytorialnie i 
prowadzone w sposób zaplanowany oraz zintegrowany poprzez 
programy rewitalizacji. 
 
Rewitalizacja zakłada optymalne wykorzystanie swoich specyficznych uwarunkowań oraz 
wzmacnianie lokalnych potencjałów i jest procesem wieloletnim, prowadzonym we 
współpracy z lokalną społecznością i na jej rzecz.  
Działania służące wspieraniu procesów rewitalizacji prowadzone są spójnie wewnętrznie 
(poszczególne działania pomiędzy sobą) oraz zewnętrznie (z lokalnymi politykami 
sektorowymi, np. transportową, energetyczną, celami i kierunkami wynikającymi z 
dokumentów strategicznych). 
 
Wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych 
na lata 2014-2020 



KRYZYS                        DEGRADACJA                   REWITALIZACJA   

 
 
  

Obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 
negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, 
przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także 
niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, 
można wyznaczyć jako obszar zdegradowany w przypadku występowania na nim 
ponadto co najmniej jednego z następujących negatywnych zjawisk: 

• gospodarczych – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej 
kondycji lokalnych przedsiębiorstw lub 

• środowiskowych – w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, 
obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu 
środowiska, lub  

• przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w 
infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku 
dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań 
urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi 
komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych, lub 

• technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów 
budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz niefunkcjonowaniu 
rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów 
budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony 
środowiska. 

 



OBSZAR REWITALIZACJI 
Obszar rewitalizacji - obszar obejmujący całość 
lub część obszaru zdegradowanego, cechującego 
się szczególną koncentracją negatywnych 
zjawisk, na którym zamierza się prowadzić 
rewitalizację.  
Obszar rewitalizacji może być podzielony na 
podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze 
sobą wspólnych granic, lecz: 
• nie może obejmować terenów większych niż 

20% powierzchni gminy  

• oraz zamieszkałych przez więcej niż 30% jej 

mieszkańców* 
 



CELE I EFEKTY REWITALIZACJI 

 
 
  

Celem rewitalizacji jest wyprowadzenie obszarów 
zdegradowanych z kryzysu. 
 
Efekty rewitalizacji, to m.in.: 
-poprawa warunków mieszkaniowych, 
-poprawa bezpieczeństwa, 
-spadek bezrobocia, 
-rozwój lokalnego handlu i usług, 
-dobry dostęp do przedszkoli i żłobków, 
-wzmocnienie kapitału społecznego i więzi sąsiedzkich, 
-atrakcyjne przestrzenie publiczne, 
-ciekawe wydarzenia kulturalne i sportowe, 
-miejsca integracyjnych spotkań dla dzieci, młodzieży i osób 
starszych. 



PLAN POSTĘPOWANIA 

 
 
  

CO TRZEBA ZROBIĆ, ŻEBY OSIĄGNĄĆ TAKIE EFEKTY?  

Diagnoza - Identyfikacja problemów  

Wytyczenie obszaru o szczególnym nasileniu 
negatywnych zjawisk  

Określenie obszaru koncentracji działań 

Wizja przemian na tym obszarze  

Wybór zestawu działań 



Obszar zdegradowany 

 
 
  

2. Do obszaru zdegradowanego zaliczono miejscowości spełniające jednocześnie 

następujące kryteria: 

a) analiza wskaźnikowa pokazała najwieksze nagromadzenie negatywnych zjawisk z 

zakresu obszarów:  

bezrobocia (wskaźnik liczba bezrobotnych na 100 mieszkańców lub liczba 

długotrwale bezrobotnych na 100 mieszkańców), 

ubóstwa (wskaźniki dotyczące ubóstwa, zdrowia, zaradności życiowej, bezrobocia 

uwzględniające liczby osób korzystających z opieki społecznej ze względu na 

występowanie danego problemu na 100 mieszkańców), 

 przestępczości (wskaźniki dotyczące, przestępstw i wykroczeń na 100 

mieszkańców), 

 niskiego poziomu edukacji (wskaźnik średnia wyniku egzaminu szóstoklasistów)  

niskiego poziomu kapitału społecznego ( wskaźniki liczba organizacji 

pozarządowych na 100 mieszkańców, kwota pozyskanych z Gminy środków na 

projekty dla miejscowości na 100 mieszkańców, oraz wskaźnik ilości złożonych 

wniosków o dotację do urzędu Gminy na 100 mieszkańców),  

niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym 

(wskaźnik liczba osób uczestniczących na zebraniach przy uchwaleniu funduszu 

sołeckiego i kwota dofinansowania na fundusz sołecki na 100 mieszkańców) , 

 



Obszar zdegradowany 

 
 
  

Kolejne kryterium delimitacji to występowanie przynajmniej  jednego 

policzonego w analizie wskaźnikowej negatywnego zjawiska z zakresu: 

gospodarczego – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, 

słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw lub 

środowiskowego – w szczególności przekroczenia standardów jakości 

środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, 

zdrowia ludzi lub stanu środowiska, lub 

przestrzenno-funkcjonalnego – w szczególności niewystarczającego 

wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu 

technicznego, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 

niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji 

obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej 

jakości terenów publicznych, lub 

technicznego – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów 

budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 

niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne 

korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie 

energooszczędności i ochrony środowiska. 

 



Obszar Rewitalizacji 

 
 
  

Obszarem rewitalizacji może zostać obszar zdegradowany w całości lub 

jego część jeśli łącznie nie przekracza 20% powierzchni gminy i 30% 

ludności gminy. Do powierzchni obszaru rewitalizacji należy zaliczyć 

rzeczywistą powierzchnię, na której planowana jest interwencja w ramach 

programu rewitalizacji (a nie powierzchnię geodezyjną miejscowości/ 

sołectw). Jednocześnie do ludności obszaru rewitalizacji należy zaliczyć 

osoby mieszkające na terenie wskazanym jako obszar rewitalizacji. 

  

 Dodatkowo mając na uwadze, że delimitacja obszaru rewitalizacji 

podlega ograniczeniu ze względu na liczbę mieszkańców i wielkość, 

zdecydowano, że na obszarze rewitalizowanym powinna znajdować się  

infrastruktura (zdegradowane obiekty lub obszary), których przebudowa i 

adaptacja, ukierunkowana na poprawę jakości korzystania z przestrzeni, 

likwidację izolacji obszarów problemowych oraz poprawę jakości życia 

mieszkańców obszarów zdegradowanych przyczynią się do rozwiązywania 

zdiagnozowanych problemów społecznych tych obszarów. Takie określenie 

obszaru rewitalizacji pozwoli na odnowę zdegradowanych przestrzeni 

wiejskich przyczyniając się do wzmocnienia ich potencjałów rozwojowych w 

tym gospodarczych. 

 



Analiza Wskaźnikowa 

 
 
  



 
 
  

LP.     Liczba osób bezrobotnych w gminie Spiczyn w podziale na poszczególne miejscowości. 

Miejscow

ość 

Liczba 

mieszkań

ców roku 

2014 

Liczba 

mieszkań

ców roku 

2015 

Wskaźnik 

na 100 

mieszkańc

ów 

Liczba 

bezrobotn

ych na 

koniec 

2014 roku 

Wskaźnik 

na 100 

mieszkańc

ów 

Liczba 

osób 

długotrwa

le 

bezrobotn

ych na 

koniec 

2014 roku 

Wskaźnik 

na 100 

mieszkańc

ów 

Liczba 

bezrobotn

ych na 

koniec 

2015 roku 

Wskaźnik 

na 100 

mieszkańc

ów 

Liczba 

osób 

długotrwa

le 

bezrobotn

ych na 

koniec 

2015 roku 

1 Spiczyn 722 726,00 4,02 29 1,25 9 3,58% 26 1,24% 9 

2 Kijany 633 630,00 3,79 24 1,90 12 3,17% 20 0,79% 5 

3 Charlęż 763 771,00 5,24 40 3,28 25 6,49% 50 2,72% 21 

4 Jawidz 1399 1393,00 4,00 56 2,07 29 3,16% 44 1,36% 19 

5 Zawieprz

yce 

451 453,00 5,99 27 3,55 16 3,97% 18 2,65% 12 

6 Zawieprz

yce 

Kolonia 

385 388,00 5,19 20 3,12 12 5,41% 21 3,35% 13 

7 Stoczek 193 204,00 3,11 6 1,04 2 1,47% 3 0,00% 0 

8 Stawek 107 112,00 1,87 2 0,00 0 1,79% 2 0,89% 1 

9 Nowa 

Wólka 

176 184,00 1,70 3 0,57 1 5,98% 11 2,72% 5 

10 Nowy 

Radzic 

117 119,00 2,56 3 1,71 2 4,20% 5 3,36% 4 

11 Ludwikó

w 

125 129,00 2,40 3 0,80 1 0,78% 1 0,78% 1 

12 Ziółków 284 288,00 3,87 11 1,76 5 5,21% 15 2,43% 7 

13 Januszów

ka 

155 152,00 5,16 8 3,87 6 2,63% 4 1,32% 2 

  Łącznie 5510 5549 4,21 232 2,18 120 3,96% 220 1,78% 99 



 
 
  



 
 
  

Liczba rodzin w tym osób objętych pomocą społeczną wg przyczyn korzystania z pomocy w poszczególnych miejscowościach. 

  Miejscowość Ludność 

ogółem 

ubóstwo bezdomność bezrobocie 

      

liczb
a o

só
b

 

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

 

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

 

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

1 Spiczyn 726,00 70 9,64% 2 0,3% 62,00 8,54% 

2 Kijany 630,00 50 7,94% 0 0,00% 57,00 9,05% 

3 Charlęż 771,00 54 7,00% 0 0,00% 59,00 7,65% 

4 Jawidz 1393,00 52 3,73% 0 0,00% 65,00 4,67% 

5 Zawieprzyce 453,00 41 9,05% 0 0,00% 41,00 9,05% 

6 Zawieprzyce 

Kolonia 

388,00 28 7,22% 0 0,00% 21,00 5,41% 

7 Stoczek 204,00 5 2,45% 0 0,00% 0,00 0,00% 

8 Stawek 112,00 1 0,89% 0 0,00% 1,00 0,89% 

9 Nowa Wólka 184,00 40 21,74% 0 0,00% 13,00 7,07% 

10 Nowy Radzic 119,00 5 4,20% 0 0,00% 5,00 4,20% 

11 Ludwików 129,00 6 4,65% 0 0,00% 2,00 1,55% 

12 Ziółków 288,00 11 3,82% 0 0,00% 11,00 3,82% 

13 Januszówka 152,00 9 5,92% 0 0,00% 16,00 10,53% 

  Łącznie 5549 372 6,70% 2 0,04% 353,00 6,36% 



 
 
  

Liczba rodzin w tym osób objętych pomocą społeczną wg przyczyn korzystania z pomocy w poszczególnych miejscowościach 

  Miejscowość Ludność 

ogółem 

niepełno sprawność długotrwała lub ciężka choroba alkoholizm 

      

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

1 Spiczyn 726,00 58,00 7,99% 58,00 7,99% 11,00 1,52% 

2 Kijany 630,00 17,00 2,70% 33,00 5,24% 16,00 2,54% 

3 Charlęż 771,00 36,00 4,67% 31,00 4,02% 7,00 0,91% 

4 Jawidz 1393,00 20,00 1,44% 44,00 3,16% 13,00 0,93% 

5 Zawieprzyce 453,00 13,00 2,87% 28,00 6,18% 5,00 1,10% 

6 Zawieprzyce 

Kolonia 

388,00 9,00 2,32% 13,00 3,35% 0,00 0,00% 

7 Stoczek 204,00 2,00 0,98% 14,00 6,86% 1,00 0,49% 

8 Stawek 112,00 1,00 0,89% 1,00 0,89% 1,00 0,89% 

9 Nowa Wólka 184,00 6,00 3,26% 14,00 7,61% 0,00 0,00% 

10 Nowy Radzic 119,00 2,00 1,68% 14,00 11,76% 0,00 0,00% 

11 Ludwików 129,00 3,00 2,33% 15,00 11,63% 0,00 0,00% 

12 Ziółków 288,00 4,00 1,39% 16,00 5,56% 2,00 0,69% 

13 Januszówka 152,00 5,00 3,29% 17,00 11,18% 0,00 0,00% 

  Łącznie 5549 176,00 3,17% 298,00 5,37% 56,00 1,01% 



 
 
  

Liczba rodzin w tym osób objętych pomocą społeczną wg przyczyn korzystania z pomocy w poszczególnych miejscowościach 

  Miejscowość Ludność 

ogółem 

bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych 

wielodzietne rodziny przemoc w rodzinie 

      

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

liczb
a o

só
b

  

w
skaźn

ik n
a 1

0
0

 

m
ieszkań

có
w

 

1 Spiczyn 726,00 52,00 7,16% 35,00 4,82% 0,00 0,00% 

2 Kijany 630,00 30,00 4,76% 24,00 3,81% 8,00 1,27% 

3 Charlęż 771,00 35,00 4,54% 24,00 3,11% 5,00 0,65% 

4 Jawidz 1393,00 36,00 2,58% 17,00 1,22% 0,00 0,00% 

5 Zawieprzyce 453,00 26,00 5,74% 16,00 3,53% 0,00 0,00% 

6 Zawieprzyce 

Kolonia 

388,00 21,00 5,41% 17,00 4,38% 0,00 0,00% 

7 Stoczek 204,00 10,00 4,90% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

8 Stawek 112,00 10,00 8,93% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

9 Nowa Wólka 184,00 13,00 7,07% 11,00 5,98% 0,00 0,00% 

10 Nowy Radzic 119,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

11 Ludwików 129,00 4,00 3,10% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

12 Ziółków 288,00 0,00 0,00% 12,00 4,17% 0,00 0,00% 

13 Januszówka 152,00 8,00 5,26% 16,00 10,53% 0,00 0,00% 

  Łącznie 5549 245,00 4,42% 172,00 3,10% 13,00 0,23% 



 
 
  



 
 
  

LP. Poziom przestępczości w podziale na miejscowości. 

Miejscowość Liczba 

ludności 

Wskaźnika na 100 

mieszkańców 

Wykroczenia 

zanotowane 

Wskaźnika na 100 

mieszkańców 

Przestępstwa 

kryminalne 

Wskaźnika na 

100 

mieszkańców 

Liczba 

założonych 

"niebieskich 

kart" 

1 Spiczyn 726,00 1,10 8 1,24 9 0,00 0 

2 Kijany 630,00 5,71 36 1,59 10 0,16 1 

3 Charlęż 771,00 1,30 10 1,30 10 0,65 5 

4 Jawidz 1393,00 1,08 15 0,79 11 0,07 1 

5 Zawieprzyce 453,00 0,44 2 1,77 8 0,44 2 

6 Zawieprzyce Kolonia 388,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

7 Stoczek 204,00 1,96 4 0,00 0 0,00 0 

8 Stawek 112,00 8,93 10 0,89 1 0,00 0 

9 Nowa Wólka 184,00 3,80 7 1,63 3 0,00 0 

10 Nowy Radzic 119,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

11 Ludwików 129,00 0,78 1 2,33 3 0,00 0 

12 Ziółków 288,00 0,00 0 0,35 1 0,35 1 

13 Januszówka 152,00 1,97 3 0,66 1 0,00 0 

  Łącznie 5549 1,73 96 1,03 57 0,18 10 



 
 
  



 
 
  

LP. Miejscowość  Średni wynik egzaminu 6 klas zgodnie z 

rejonizacją 

1 Spiczyn 59,33 

2 Kijany 59,33 

3 Stawek 59,33 

4 Ludwików  59,33 

5 Ziółków 59,33 

6 Charlęż 63,05 

7 Jawidz 61,86 

8 Zawieprzyce 62,8 

9 Zawieprzyce Kolonia 62,8 

10 Januszówka 65,27 

11 Stoczek 65,27 

12 Nowa Wólka  65,27 

13 Nowy Radzic 65,27 



 
 
  

LP. Miejscowość Liczba 

mieszkańców 

Wskaźnik liczba 

zarejestrowanyc

h stowarzyszeń 

na 100 

mieszkańców 

Liczba 

zarejestrowany

ch NGO[1] 

Wskaźnik liczba 

wniosków o 

dotacje złozonych 

do gminy na 100 

mieszkańców 

Liczba wniosków o 

dotacje złożonych do 

gminy  w 2014 i 15 

roku 

Wskaźnik liczba 

projektów 

realizowanych przy 

wsparciu Gminy na 

100 mieszkańców 

Liczba projektów 

realizowanych 

przy wsparciu 

Gminy  w 2014 i 

15 roku 

1 
Spiczyn 726,00 0,41 3 0,96 

7 0,96 
7 

2 
Kijany 630,00 0,16 1 0,00 

0 0,00 
0 

3 
Charlęż 771,00 0,26 2 0,00 

0 0,00 
0 

4 
Jawidz 1393,00 0,14 2 0,14 

2 0,14 
2 

5 
Zawieprzyce 453,00 0,44 2 0,22 

1 0,22 
1 

6 

Zawieprzyce 

Kolonia 

388,00 0,26 1 0,00 

0 0,00 

0 

7 
Stoczek 204,00 0,00 0 0,00 

0 0,00 
0 

8 
Stawek 112,00 0,00 0 0,00 

0 0,00 
0 

9 
Nowa Wólka 184,00 0,00 0 0,00 

0 0,00 
0 

10 
Nowy Radzic 119,00 0,00 0 0,00 

0 0,00 
0 

11 
Ludwików 129,00 0,78 1 0,00 

0 0,00 
0 

12 
Ziółków 288,00 0,35 1 0,00 

0 0,00 
0 

13 
Januszówka 152,00 0,66 1 0,00 

0 0,00 
0 

Razem 

  5549 0,25 14 0,18 10 

0,18 

10 
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LP. Miejscowoś

ć 

Liczba 

mieszkańcó

w 

Kwota 

pozyskanyc

h środków 

na osobę 

2015 

Kwota w 

2015 roku 

wskaźnik 

uczestnictw

a w 

zebraniach 

na 100 

mieszkańcó

w 

Liczba osób 

na zebraniu 

wiejskim w 

2014 

dotyczącym 

podziału 

środków na 

2015 rok  

Liczba 

mieszkańcó

w 

Kwota 

pozyskanyc

h środków 

na osobę 

Kwota w 

2016 roku 

wskaźnik 

uczestnictw

a w 

zebraniach 

na 100 

mieszkańcó

w 

Liczba 

osób na 

zebraniu 

wiejskim w 

2015 

dotyczący

m podziału 

środków 

na 2016 

rok  

1 Spiczyn 722 36,52 zł 26 369,34 zł 4,57 
33 

726,00 35,79 zł 25 986,77 zł 3,17 
23 

2 Kijany 633 37,21 zł 23 553,20 zł 1,58 
10 

630,00 39,30 zł 24 758,40 zł 2,70 
17 

3 Charlęż 763 35,86 zł 27 364,95 zł 3,54 
27 

771,00 34,66 zł 26 723,79 zł 3,11 
24 

4 Jawidz 1399 20,33 zł 28 445,89 zł 2,50 
35 

1393,00 19,60 zł 27 297,02 zł 2,66 
37 

5 
Zawieprzyc

e 

451 41,12 zł 18 546,72 zł 3,55 

16 

453,00 39,35 zł 17 824,96 zł 3,31 

15 

6 
Zawieprzyc

e Kolonia 

385 43,15 zł 16 612,40 zł 6,75 

26 

388,00 42,14 zł 16 350,92 zł 3,87 

15 

7 Stoczek 193 57,78 zł 11 150,79 zł 6,74 
13 

204,00 54,46 zł 11 109,89 zł 7,84 
16 

8 Stawek 107 81,08 zł 8 676,00 zł 12,15 
13 

112,00 76,29 zł 8 543,97 zł 8,93 
10 

9 
Nowa 

Wólka 

176 61,74 zł 10 866,33 zł 6,82 

12 

184,00 56,52 zł 10 400,17 zł 5,98 

11 

10 
Nowy 

Radzic 

117 77,07 zł 9 017,35 zł 10,26 

12 

119,00 75,93 zł 9 035,31 zł 14,29 

17 

11 Ludwików 125 74,19 zł 9 273,36 zł 7,20 
9 

129,00 69,62 zł 8 980,72 zł 8,53 
11 

12 Ziółków 284 48,38 zł 13 739,36 zł 7,04 
20 

288,00 46,35 zł 13 348,24 zł 5,90 
17 

13 Januszówka 155 64,78 zł 10 041,40 zł 9,03 
14 

152,00 62,86 zł 9 553,96 zł 13,16 
20 

Razem 5510 38,78 zł 213657,09 4,36 240 5549 37,83 zł 209914,12 4,20 233 



 
 
  



 
 
 Dodatkowe kryteria z zakresu gospodarki  
i infrastruktury 



 
 
  

LP. Poziom aktywności gospodarczej 

Miejscowość Liczba 

mieszkańców w 

roku 2014 

Liczba 

mieszkańców w 

roku 2015 

Wskaźnik liczba 

zarejestrowanyc

h podmiotów 

gospodarczych 

na 100 

mieszkańców 

2014 

Liczba 

zarejestrowanyc

h podmiotów 

gospodarczych 

na koniec 2014 

roku 

Wskaźnik liczba 

zarejestrowanyc

h podmiotów 

gospodarczych 

na 100 

mieszkańców 

2015 

Liczba 

zarejestrowanyc

h podmiotów 

gospodarczychn

a koniec 2015 

roku 

1 Spiczyn 722 726,00 0,28 2 1,10 8 

2 Kijany 633 630,00 0,79 5 0,16 1 

3 Charlęż 763 771,00 0,66 5 0,65 5 

4 Jawidz 1399 1393,00 0,57 8 0,22 3 

5 Zawieprzyce 451 453,00 0,00 0 0,0,88 4 

6 Zawieprzyce 

Kolonia 

385 388,00 0,52 2 0,52 2 

7 Stoczek 193 204,00 1,04 2 0,00 0 

8 Stawek 107 112,00 0,93 1 0,89 1 

9 Nowa Wólka 176 184,00 0,00 0 0,00 0 

10 Nowy Radzic 117 119,00 0,00 0 0,00 0 

11 Ludwików 125 129,00 0,80 1 0,78 1 

12 Ziółków 284 288,00 0,35 1 0,35 1 

13 Januszówka 155 152,00 0,65 1 0,66 1 

14 Łącznie 5510 5549 0,51 28 0,49 27 



 
 
  

LP. 
infrastruktura techniczna/podstawowe usługi 

Miejscowość Kanalizacja wodociągi gaz odpady objęcie 

systemem wywozu/ 

segregacji 

stan infrastruktury 

energetycznej:zły (wymaga 

inwestycji), zadowalający, dobry 

(nowa lub zmodernizowana)  

Sieć Internet i komunikacja. 

DSL/WLAN/GSM 

1 Spiczyn + + + + zadowalający Radiowa/GSM 

2 Kijany + + + + zadowalający Radiowa/GSM 

3 Charlęż - - - + zadowalający Radiowa/GSM 

4 Jawidz - - - + zadowalający Radiowa/GSM 

5 Zawieprzyce - - - + zadowalający Radiowa/GSM 

6 Zawieprzyce 

Kolonia 

- - + + zadowalający Radiowa/GSM 

7 Stoczek  -  - + + zadowalający Radiowa/GSM 

8 Stawek - - + + zadowalający Radiowa/GSM 

9 Nowa Wólka - - + + zadowalający Radiowa/GSM 

10 Nowy Radzic - - + + zły Radiowa/GSM 

11 Ludwików - - + + zadowalający Radiowa/GSM 

12 Ziółków - - + + zadowalający Radiowa/GSM 

13 Januszówka - - + + zadowalający Radiowa/GSM 



 
 
  

infrastruktura sportu i rekreacji 

Miejscowość   boisko orlik plac zabaw siłownia 
razem obiekty 

infrastruktury 

wskaźnik liczba 

obiektów 

infrastruktury  

sportu i 

rekreacji na 100 

mieszkańców 

Spiczyn 726,00 1 0 1 0 2 0,28 

Kijany 630,00 0 1 1 0 2 0,32 

Charlęż 771,00 1 0 1 0 2 0,26 

Jawidz 1393,00 1 0 0 0 1 0,07 

Zawieprzyce 453,00 0 0 1 0 1 0,22 

Zawieprzyce Kolonia 388,00 1 0 0 0 1 0,26 

Stoczek 204,00 0 0 0 0 0 0,00 

Stawek 112,00 0 0 0 0 0 0,00 

Nowa Wólka 184,00 0 0 0 0 0 0,00 

Nowy Radzic 119,00 0 0 0 0 0 0,00 

Ludwików 129,00 0 0 0 0 0 0,00 

Ziółków 288,00 0 0 0 0 0 0,00 

Januszówka 152,00 1 0 1 0 2 1,32 

Razem 5549 5 1 5 0 11 0,20 



 
 
  

infrastruktura kultury  

Miejscowość liczba mieszkańców instytucja 

kultury : 

(gok, 

biblioteka, 

filia) 

świetlica muzeum izba pamieci/ izba 

regionalna/skansen 

razem obiekty 

infrastruktury 

kultury 

wskaźnik liczba 

obiektów 

infrasatruktury 

kultury 

przypadająca na 

100 

mieszkańców 

Spiczyn 726,00 1 0 0 0 1 0,14 

Kijany 630,00 0 0 0 0 0 0,00 

Charlęż 771,00 0 1 0 0 1 0,13 

Jawidz 1393,00 1 0 0 0 1 0,07 

Zawieprzyce 453,00 1 0 0 0 1 0,22 

Zawieprzyce Kolonia 388,00 0 1 0 0 1 0,26 

Stoczek 204,00 0 0 0 0 0 0,00 

Stawek 112,00 0 0 0 0 0 0,00 

Nowa Wólka 184,00 0 0 0 0 0 0,00 

Nowy Radzic 119,00 0 0 0 0 0 0,00 

Ludwików 129,00 0 0 0 0 0 0,00 

Ziółków 288,00 1 1 0 0 2 0,69 

Januszówka 152,00 0 1 0 0 1 0,66 

Razem 5549 4 4 0 0 8 0,14 



 
 
  

Infrastruktura techniczna-komunikacja 

Miejscowość 

jakość nawierzchni dróg 

(zła, zadowalajaca, 

dobra) 

kolej (stacja 

przystanek) bezpieczeństwo (chodnik) 

komunikacja publiczna 

(miejscowość jest 

objeta lub nie) 

Spiczyn 

zadowalająca brak 

infrastruktura chodnika 

wystarczajaca objęta 

Kijany 

zadowalająca brak 

infrastruktura chodnika 

wystarczajaca nieobjęta 

Charlęż 

zadowalająca brak 

infrastruktura chodnika 

wystarczajaca nieobjęta 

Jawidz 

zadowalająca brak 

infrastruktura chodnika 

wystarczajaca nieobjęta 

Zawieprzyce 

zadowalająca brak 

infrastruktura chodnika 

niewystarczajaca nieobjęta 

Zawieprzyce Kolonia zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Stoczek zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Stawek zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Nowa Wólka zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Nowy Radzic zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Ludwików zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Ziółków zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 

Januszówka zadowalająca brak infrastruktura chodnika brak nieobjęta 



 
 
  

Lp. 
liczba 

mieszkańców 
miejscowość 

miejscowości według 

intensywności 

koncentracji 

negatywnych zjawisk 

pomoc 

społeczna 
bezrobocie przestępczość 

aktywność 

gospodarc

za 

szkolnictw

a 

aktywność 

społeczna 

- fundusz 

sołecki 

kapitał 

ludzki 

- 

stowarzysz

enia 

występow

anie 

infrastrukt

ury 

możliwej 

do 

wykorzysta

nia 

przy 

rewitalizac

ji 

1 630,00 Kijany 25 9 0 3 1 1 4 3 4 

2 771,00 Charlęż 25 7 4 4 0 0 4 2 4 

3 726,00 Spiczyn 22 11 0 1 1 1 3 0 5 

4 453,00 Zawieprzyce 20 6 4 3 2 0 2 0 3 

5 184,00 Nowa Wólka 20 8 2 3 4 0 0 3 0 

6 152,00 Januszówka 17 8 2 1 0 0 0 2 4 

7 288,00 Ziółków 13 2 2 2 2 1 0 2 2 

8 1393,00 Jawidz 12 0 0 0 1 1 4 3 3 

9 388,00 Zawieprzyce Kolonia 11 2 4 0 0 0 1 2 2 

10 112,00 Stawek 9 2 0 3 0 1 0 3 0 

11 119,00 Nowy Radzic 9 2 0 0 4 0 0 3 0 

12 129,00 Ludwików 7 2 0 2 0 1 0 2 0 

13 204,00 Stoczek 6 2 0 1 0 0 0 3 0 


